

PROTOKÓŁ Nr 53/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 11 grudnia 2007 roku.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 13⁰⁰ do godz. 16³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** (od godz. 14⁵⁰), Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.

II. Osoby z głosem doradczym: Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

IV. Osoby zaproszone: Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli **Honorata Winiarczyk**, Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Edward Surmacz**, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** i Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego płk. **Marian Bednarski**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli w sprawie trybu orzekania w sprawach dotyczących indywidualnego nauczania.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli składników majątku trwałego.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego wyposażenia przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.
6. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie zwiększenia budżetu szkoły o kwotę 4 700 zł z przeznaczeniem na eksploatację pracowni elektromechaniki i pracowni technicznej.
7. Zawiadomienie złożone przez Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Studium Ekonomiczno-Finansowego w Stalowej Woli.
8. Wniosek Dyrektor Społecznego Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Podleśnej w Stalowej Woli o przyznanie środków finansowych na organizację indywidualnego nauczania uczennicy Katarzyny Czuj.

9. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy trzeciej Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Julity Wawruszko.
10. Wniosek Dziennika „ECHO DNIA” w sprawie ufundowania nagród dla najlepszych sportowców w *Plebiscycie Czytelników na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Talent Roku nad Wisłą, Sanem i Wisłoką*”.
11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 01.10.2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z *ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych* do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
14. Podjęcie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XVI sesji dwóch dodatkowych projektów uchwał.
15. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej odwołania członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli.
16. Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli.
17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Podkarpackim, Miastem Rzeszów, Powiatem Dębickim oraz Powiatem Stalowowolskim w sprawie wzajemnej współpracy w ramach realizacji projektu „Pogotowie wsparcia”.
18. Przyjęcie protokołu Nr 52/07 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 4 grudnia 2007 r.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 53 posiedzenie Zarządu.

Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby ze względu na przybycie Dyrektora Szpitala, pkt 10 pn. *Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli składników majątku trwałego*, przenieść na pozycję pkt 4. W przypadku przyjęcia zmiany punkty 5 - 9 otrzymałyby numery 6 - 10, a pozostałe pozostałyby bez zmian.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad ze zmianą.

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu przyjęto jednogłośnie. („za” - 4 głosy)

Ad.3.

Informacja Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli w sprawie trybu orzekania w sprawach dotyczących indywidualnego nauczania.

Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu, w związku z zaobserwowaną przez Zarząd narastającą liczbą przypadków organizowania przez Dyрекcję Szkół indywidualnego trybu nauczania dla uczniów z orzeczeniami wydawanymi przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Stalowej Woli - ustalono że zasadnym będzie przedstawienie przez Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej trybu wydawania orzeczeń w sprawach indywidualnego nauczania.

Przybyła na posiedzenie Zarządu Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli **Honorata Winiarczyk** szczegółowo omówiła tryb orzekania w sprawach indywidualnego nauczania. Wyjaśniła, że podstawą wydania orzeczenia jest zaświadczenie lekarskie o niemożności uczęszczania danego ucznia do szkoły ze względu na stan zdrowia. Procedura wymaga, aby do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie zwrócił się rodzic dziecka dotkniętego chorobą czy schorzeniem, dostarczając zaświadczenie poparte badaniami. W skład zespołu orzekającego powoływanego każdorazowo przez lekarza wchodzi również (oprócz lekarza): psycholog, pedagog i logopeda.

Zdaniem Radnej **Danuty Podgórskiej** w skład Zespołu powinien wchodzić lekarz specjalista, stosownie do choroby dziecka, a dobrą formą byłaby praca specjalisty w zespole na zlecenie, w zależności od potrzeb.

Dyrektor **Honorata Winiarczyk** wyjaśniła, że Poradnia zobligowana jest przez Kuratorium Oświaty do zatrudnienia lekarza na podstawie umowy o pracę, dlatego proponowana forma zatrudnienia nie jest możliwa do zastosowania.

Radna **Danuta Podgórska** zwróciła również uwagę, na zdarzające się „wymuszanie” przez rodziców wydania zaświadczenia o niezdolności dziecka do uczęszczania do szkoły ze względu na stan zdrowia. Dlatego zdaniem Radnej zespół orzekający powinien bardzo starannie i wnikliwie weryfikować wnioski. Podkreśliła, że indywidualne nauczanie będąc dobrym dla rodziców - dla dzieci nie jest korzystne ze względu na brak kontaktu z innymi dziećmi, które potrzebują więzi psychicznej z rówieśnikami. Dlatego potrzebna jest chociaż jedna szkoła w powiecie, przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

Dyrektor **Honorata Winiarczyk** stwierdziła, że sprawą dyrekcji szkoły i rodziców jest zadbanie o kontakt chorego dziecka z rówieśnikami.

Starosta **Wiesław Siembida** wyraził nadzieję, że zespół, składający się z fachowców chce jak najlepiej dla dziecka. Jednak podzielił zdanie Radnej **Danuty Podgórskiej**, że nie można izolować takich dzieci ze środowiska szkolnego, bo to nie jest dla nich dobre.

Dyrektor **Honorata Winiarczyk** zwróciła uwagę, że nauczanie indywidualne nie jest skierowane wyłącznie do dzieci niepełnosprawnych, ale również do zdrowych.

Radny **Jacek Koralewski**, stwierdził, że rozpatrując sprawy związane z indywidualnym nauczaniem Członkowie Zarządu czasem odnoszą wrażenie, że orzeczenia są podejmowane zbyt pochopnie. Bywa, że indywidualne nauczanie organizowane jest w szkole, co uważa za niestosowne. Radny nie jest pewny, czy dyrektorzy szkół zdają sobie sprawę, że Powiat nie ma dodatkowych środków na finansowanie indywidualnych zajęć.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** nie *podzielając* wrażenia przedmówcy, wyjaśniła, że w przypadku wątpliwości co do prawidłowości orzekania zespołu - można zwrócić się do Kuratorium z prośbą o przeprowadzenie stosownej kontroli.

Dyrektor Honorata Winiarczyk dodała, że w sprawach związanych z orzeczeniami obowiązuje dyskrecja i dokumenty medyczne są udostępniane tylko osobom upoważnionym. Być może z powodu niepełnej informacji o historii choroby ucznia Zarząd miewa wątpliwości w odniesieniu do podejmowanych orzeczeń.

Starosta **Wiesław Siembida** oświadczył, że na najbliższym spotkaniu z dyrektorami szkół poruszy ten temat, a Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia przedstawi dyrektorom kwestię w ujęciu statystycznym.

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli składników majątku trwałego.

Dyrektor Szpitala **Edward Surmacz** omówił sprawy dotyczące przedmiotowej uchwały. Szpital zamierza wydzierżawić na okres 15 lat część powierzchni dachu na II Pawilonie Szpitala Firmie Polkomtel S.A. w celu zamontowania anten telefonii komórkowej. Dzierżawa przyniosłaby Szpitalowi roczny dochód w wysokości 30 tys. zł. Dyrektor zapewnił, że montaż anten zostanie uwarunkowany uzyskaniem przez Firmę wszystkich niezbędnych zezwoleń, a po zamontowaniu anten Firma będzie miała obowiązek przeprowadzić badania promieniowania elektromagnetycznego. Poza tym Szpital zapewni sobie możliwość rozwiązania umowy w przypadku stwierdzenia przez właściwe organy negatywnego oddziaływania na środowisko. W sprawie dzierżawy jest wymagana zgoda Zarządu Powiatu.

Drugim zamierzeniem Szpitala, na które Zarząd Powiatu wyraził już zgodę w uchwale Nr 34/195/07 z dnia 1 sierpnia 2007 r. była dzierżawa około 250 m² powierzchni parteru II Pawilonu Szpitala w celu zamontowania komory hiperbarycznej i prowadzenia działalności leczniczej z zastosowaniem tej komory na okres 15-20 lat. Obecnie Szpital wnioskuje do Zarządu wyrażenie zgody na zmianę lokalizacji powierzchni planowanej do wydzierżawienia na zamontowanie komory hiperbarycznej. Wskutek zmiany sytuacji finansowej Szpitala nie ma bowiem możliwości przeniesienia Działu Księgowości Analiz i Rozliczeń do pomieszczeń w budynku dermatologii i tym samym brak jest możliwości wydzierżawienia w II Pawilonie pomieszczeń dla lokalizacji komory hiperbarycznej. Przyszły dzierżawca zobowiązany będzie wykonać własnym kosztem i staraniem wszystkie prace budowlano-montażowe na dzierżawionej powierzchni oraz je wyposażyć. Dlatego Szpital chciałby wydzierżawić powierzchnię około 182 m² na parterze Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego i powierzchnię około 36 m² w piwnicach tego budynku dla zlokalizowania komory. Rada Społeczna Szpitala pozytywnie zaopiniowała wniosek w tej sprawie.

Zdaniem Radnego **Marka Tyzy** należy zachować dużą ostrożność w przypadku podejmowania decyzji dotyczącej zamontowania anten telefonii komórkowej, mając na uwadze możliwość negatywnego oddziaływania promieniowania elektromagnetycznego.

Dyrektor **Edward Surmacz** zwrócił uwagę na możliwość wyegzekwowania od Firmy badań promieniowania przed podpisaniem wiążącej umowy dzierżawy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował podjąć uchwałę, warunkując podpisanie przez Szpital umowy na zamontowanie anten - od przeprowadzenia badania w zakresie oddziaływania promieniowania elektromagnetycznego anten na środowisko.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 53/293/07 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli części składników majątku trwałego.

Jednocześnie Zarząd Powiatu uwarunkował wydzierżawienie przez Szpital części powierzchni dachu na II Pawilonie Szpitala dla Firmy Polkomtel S. A. w celu zamontowania anten telefonii komórkowej - od przeprowadzenia badania w zakresie oddziaływania promieniowania elektromagnetycznego anten na środowisko przed podpisaniem umowy i potwierdzenia braku negatywnego oddziaływania na środowisko.

Na prośbę Pana Starosty Dyrektor Szpitala **Edward Surmacz** omówił stan negocjacji płacowych z pielęgniarkami z udziałem poseł Renaty Butryn jako mediatora, stan rozmów z Funduszem Zdrowia w sprawie kontraktu na 2008 rok oraz sytuację związaną z zamierzoną dzierżawą Stacji Dializ w kontekście nie rozstrzygnięcia kolejnego przetargu.

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego wyposażenia przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie wyposażenia z internatu przy ul. Podleśnej 15 na rzecz: Związku Nauczycielstwa Polskiego (6 stolików świetlicowych, dwa biurka, szafka ze zlewozmywakiem i 2 lustra), Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „NADZIEJA” (krosno tkackie) oraz ucznia szkoły, którego dom spalił się (12 krzeseł, 2 stoliki świetlicowe, telewizor, narzuta na wersalkę i dwie narzuty na fotele). Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 53/294/0 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego wyposażenia przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Ad.6.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie zwiększenia budżetu szkoły o kwotę 4 700 zł z przeznaczeniem na eksploatację pracowni elektromechaniki i pracowni technicznej.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie budżetu Szkoły o kwotę 4 700 zł z przeznaczeniem na eksploatację pracowni elektromechaniki i pracowni technicznej, w tym: 1000 zł na wyposażenie pracowni w materiały (gniazda, wtyki, złącza itp.), 1800 zł (zakup materiałów do nauki zawodu) i 1900 zł (wymiana

wykładziny w pracowni). Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu uważa, że wniosek należy rozpatrzyć w styczniu 2008 r. po zamknięciu budżetu szkół na 2007 rok i określeniu możliwości finansowych Powiatu.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Wiesław Siembida zaproponował rozstrzygnięcie zgodne z opinią Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (4 głosy).

Odroczono do stycznia 2008 r. rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie zwiększenia budżetu szkoły o kwotę 4 700 zł z przeznaczeniem na eksploatację pracowni elektromechaniki i pracowni technicznej.

Ad.7.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Studium Ekonomiczno-Finansowego w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Dyrektorka Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych poinformowała o planowanym wynajęciu sal lekcyjnych dla Studium Ekonomiczno-Finansowego w Stalowej Woli na okres od września 2008 r. do czerwca 2009 r. Sale lekcyjne będą wynajmowane w soboty i niedziele - 57 godzin w miesiącu. Miesięczne przychody z najmu - 2280 zł.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w sprawie oddania w najem sali lekcyjnej dla Studium Ekonomiczno-Finansowego w Stalowej Woli.

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Społecznego Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Podleśnej w Stalowej Woli o przyznanie środków finansowych na organizację indywidualnego nauczania uczennicy Katarzyny Czuj.

Na salę posiedzenia Zarządu przybył Wicestarosta Janusz Zarzeczny.

Sprawę zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o systemie oświaty Powiat Stalowowolski dotuje Społeczne Liceum Ogólnokształcące, na podstawie planowanej liczby uczniów podanych przez Szkołę do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W myśl tej samej ustawy dyrektor szkoły niepublicznej ma możliwość organizowania zarówno kształcenia specjalnego jak i nauczania indywidualnego. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia wniosek zaopiniował negatywnie.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Wiesław Siembida zaproponował oddalenie wniosku i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Ze względu na obowiązujące przepisy ustawy o systemie oświaty - oddalono wniosek Społecznego Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Podleśnej w Stalowej Woli w sprawie przyznania środków finansowych na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy Szkoły.

Ad.9.

Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy trzeciej Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Julity Wawruszko.

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. W Orzeczeniu Nr 58-2007/2008 z dnia 29 listopada 2007 r. Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli - orzekła o potrzebie indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Kamili Wołoszyn w okresie od 29 listopada 2007 r. do 31 stycznia 2008 r. z uwagi na stan zdrowia. Zgodnie z ustaleniami Dyrektor Szkoły, do której uczęszcza uczennica, koszt organizacji indywidualnego nauczania w wymiarze 16 godzin tygodniowo wyniesie 2764,80 zł.

Pan Starosta zaproponował wyrazić zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy w sposób zaproponowany przez Dyrektor Szkoły i zarządził głosowanie.

Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów).

Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy trzeciej Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Julity Wawruszko, w okresie 29 listopad 2007 - 31 styczeń 2008 r., w wymiarze 16 godzin tygodniowo, którego koszt wynosi 2 764,80 zł.

Ad.10.

Wniosek Dziennika „ECHO DNIA” w sprawie ufundowania nagród dla najlepszych sportowców w Plebiscycie Czytelników na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Talent Roku nad Wisłą, Sanem i Wisłoką”.

Temat zreferował Starosta **Wiesław Siembida**. Dziennik „ECHO DNIA” zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu i Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o ufundowanie nagród dla laureatów *XIV Plebiscytu Czytelników na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Talent Roku nad Wisłą, Sanem i Wisłoką* w 2007 r. Wielki finał w połączeniu z ogłoszeniem wyników odbędzie się na początku lutego w Miejskim Domu Kultury w Stalowej Woli. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia zaproponował ufundowanie ze środków budżetu powiatu zaplanowanych na zadania w sferze *kultura fizyczna i sport* - dwóch nagród w formie talonów finansowych po 500 zł każdy jako *Nagroda Starosty Stalowowolskiego i Nagroda Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego*.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Starosta zaproponował ufundowanie nagród zgodnie z propozycją Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów).

Przyjęto wnioski Dziennika „ECHO DNIA” i wyrażono zgodę na ufundowanie ze środków budżetu zaplanowanych na zadania w sferze *Kultura fizyczna i sport* dwóch nagród: Starosty Stalowowolskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego w postaci talonów finansowych w kwocie 500 zł każdy - dla laureatów w *Plebiscycie Czytelników na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Talent Roku nad Wisłą, Sanem i Wisłoką*”.

Ad.11.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.

Rodzaj zmian w planie wydatków (zwiększenie na łączną kwotę 394 485,- zł i zmniejszenie na łączną kwotę 393 645,- zł oraz w planie dochodów (zwiększenie na łączną kwotę 840,- zł) oraz tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 52/295/07 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.

Ad.12.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola.

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

W związku z podjętymi przez Radę Powiatu uchwałami: Nr III/21/06 z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu powiatu na 2007 rok oraz Nr V/41/07 z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola - w dniu 30 marca 2007 r. została podpisana umowa o przyznaniu dofinansowania na częściowe pokrycie kosztów uczestnictwa 45 osób niepełnosprawnych w Warsztatach Terapii Zajęciowych przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. W ciągu roku uczestnikami tych Warsztatów było średnio 46 osób, w związku z czym należy zwiększyć kwotę dofinansowania o 2 276,- zł. Zwiększenie zostało uwzględnione w uchwale Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XV/92/07 z dnia 26 listopada 2007 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Starosta odczytał treść uchwały Zarządu i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 53/296/07 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola.

Ad.13.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 01.10.2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Projekt uchwały Rady Powiatu oraz uzasadnienie dla podjęcia przez Radę Powiatu projektowanej uchwały omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Wiesław Siembida odczytał treść uchwały Zarządu i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Ad.14.

Podjęcie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XVI sesji dwóch dodatkowych projektów uchwał.

Starosta **Wiesław Siembida** poddał pod głosowanie wnioski w sprawie wprowadzenia do porządku obrad XVI Sesji planowanej na dzień 28 grudnia 2007 r., w trybie przepisu *art. 15 ust 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym* - dodatkowych dwóch, wcześniej przyjętych przez Zarząd projektów uchwał Rady Powiatu:

- Projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie *udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola*,
- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego *dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 01.10.2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.*

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego punktów:

- *„Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola” oraz*
- *„ Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 01.10.2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.”.*

Ad.15.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej odwołania członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że w związku z zaistniałą zmianą obsady na stanowisku starosty stalowowolskiego, wnioskuje o odwołanie Pana Antoniego Błądka ze składu Powiatowej

Rady Zatrudnienia, w której pełnił rolę przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego. W sprawie wniosku wymagana jest opinia Zarządu Powiatu.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Starosta odczytał treść uchwały w sprawie pozytywnej opinii wniosku o odwołanie ze składu Powiatowej Rady Zatrudnienia Pana Antoniego Bładka i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 53/298/07 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej odwołania członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli.

Ad.16.

Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że konsekwencją wyrażenia przez Zarząd pozytywnej opinii dotyczącej odwołania dotychczasowego członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli, pełniącego rolę przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego - jest desygnowanie przez Zarząd do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia nowego przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego.

Zarząd był zgodny, że przedstawicielem Powiatu Stalowowolskiego w składzie Powiatowej Rady Zatrudnienia powinien być, podobnie jak poprzednio starosta stalowowolski.

Pan Starosta odczytał treść uchwały w sprawie desygnowania starosty stalowowolskiego w jego osobie do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w charakterze przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 53/299/07 w sprawie desygnowania przedstawiciela Powiatu Stalowowolskiego do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli.

Ad.17.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Podkarpackim, Miastem Rzeszów, Powiatem Dębickim oraz Powiatem Stalowowolskim w sprawie wzajemnej współpracy w ramach realizacji projektu „Pogotowie wsparcia”.

Temat zreferował płk **Marian Bednarski** - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego. Na dzień dzisiejszy Powiat Stalowowolski nie posiadał zapewnionych, wystarczających sił i środków dla realizacji jednego z zadań realizowanych podczas akcji ratowniczych prowadzonych w przypadku zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych - polegającego na psychologicznej interwencji kryzysowej. Ponadto w wymaganiach do opracowania Powiatowego Planu Reagowania Kryzysowego jest zawarta konieczność zawarcia umów z podmiotami realizującymi poszczególne zadania z zakresu bezpieczeństwa. Proponowane w uchwale Porozumienie w ramach „Pogotowia Wsparcia” eliminuje ten brak. Podpisanie Porozumienia pozwoli poprawnie realizować zadania w ramach Grupy Opieki Zdrowotnej i Pomocy Socjalno-bytowej Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał opinię prawną w sprawie podjęcia uchwały. Zgodnie z opinią uchwała jest zgodna z prawem a umowę powinien w mieniu Powiatu Stalowowolskiego podpisać starosta i wicestarosta. Pod umową powinien znaleźć się również podpis realizatora porozumienia po stronie Powiatu Stalowowolskiego, tj. Powiatowy Ośrodek Interwencji

Kryzysowe, działający przy Zespole placówek Katolickiego Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego „Oratorium” w Stalowej Woli.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Wiesław Siembida odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 53/300/07 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Podkarpackim, Miastem Rzeszów, Powiatem Dębickim oraz Powiatem Stalowowolskim w sprawie wzajemnej współpracy w ramach realizacji projektu „Pogotowie wsparcia”.

Ad.18.

Przyjęcie protokołu Nr 52/07 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 4 grudnia 2007 r.

Po zapoznaniu się z protokołem, Członkowie Zarządu Powiatu nie zgłosili żadnych uwag. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu przyjął bez uwag protokół Nr 52/07 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 4 grudnia 2007 r.

Ad.19.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.20.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 16¹⁵.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza**